
Rekomendacijos: kaip 
apsisaugoti nuo 

virusų

Visuomenės sveikatos specialistė 



Šaltuoju metų laikotarpiu padidėja sergamumas gripu, peršalimo ligomis bei 
kitomis ūminėmis kvėpavimo takų infekcijomis.

Dažniausi simptomai

DUSULYS

KARŠČIAVIMAS

KOSULYS
GALVOS IR RAUMENŲ 

SKAUSMAI
BENDRAS 

SILPNUMAS





SKARLATINA



Skarlatina

Karščiavimas Angina Tipiškas bėrimas odoje

Ligos plitimas

Oro- lašeliniu būdu

Skiepų nėra

Galima susirgti ir kartotinai

Dažniausiai serga

2-8 metų vaikai Protrūkiai: vaikų lopšeliuose 

–darželiuose, mokyklose



SKARLATINOS PROFILAKTIKA IR KONTROLĖ VAIKŲ UGDYMO 
ĮSTAIGOSE 

PAGRINDINĖS PROFILAKTINĖS PRIEMONĖSRANKŲ HIGIENA KOSĖJIMO/ČIAUDĖJIMO 
ETIKETAS

ARBA

PRIEŠ

PO

NUOLATINIS 
VALYMAS IR 

DEZINFEKCIJA



ROTAVIRUSINĖ INFEKCIJA (RVI)



Ligos plitimas

sergantis žmogus

per burną

nuo maisto

užterštos    rankos

ROTAVIRUSINĖ INFEKCIJA

Ligos pradžioje 
skauda pilvą

Vėmimas (nuo 
2 iki 6 d.)

Viduriavimas
Beveik 90% 

ligonių karščioja

Dažniausiai serga

jaunesni nei 5 metų amžiaus 

vaikai

protrūkiai  šeimose  bei  

vaikų  kolektyvuose.



ROTAVIRUSINĖS INFEKCIJOS (RVI), PROFILAKTIKA IR KONTROLĖ 
VAIKŲ UGDYMO ĮSTAIGOSE

Nespecifinės 
prevencinės 
priemonės:                                               

Specifinės 
prevencinė 
priemonė

NUOLATINIS 
VALYMAS IR 

DEZINFEKCIJA, 
patalpų vedinimas

Rankas reikia 
plauti:



Tymai



Ligos plitimas

oro- lašeliniu būdu

KVĖPAVIMO TAKŲ BEI AKIŲ 
JUNGINĖS UŽDEGIMAS

TYMŲ 
SIMPTOMAI

Dažniausiai serga

imlūs yra ir vaikai ir 
suaugusieji

patikimiausia profilaktikos 
priemonė – skiepijimas

VIENAS SERGANTIS
Gali užkrėsti apie 18 žmonių.

KARŠČIAVIMAS
BĖRIMAS, kuris neniežti



JEIGU ASMUO NĖRA SIRGĘS TYMAIS
Ir nėra skiepytas nuo tymų, tikimybė 
užsikrėsti po kontakto su sergančiu 
asmeniu siekia net 90-95 proc.

BENDROSIOS 
REKOMENDACIJOS

Dėvėti kaukę (4-5 d. Iki 
bėrimo atsiradimo ir 4 d. 

Po bėrimo atsiradimo)

Kosulio/čiaudėjimo 
etiketas ir rankų 

higiena

Tinkamai valyti ir 
vėdinti patalpas.

Vengti masinių 
susibūrimų uždarose 

patalpose, daugiau būti 
gryname ore.

Sąlytį su sergančiuoju 
turėjusiems, įsivertinus savo 

skiepijimų būklę, 
rekomenduojama 

pasiskiepyti per 72 val. nuo 
sąlyčio. 

GYDYMAS
Jei pastebėjote, kad vaikas sunegalavo
(temperatūra, kosulys, akys bijo šviesos),
nedelsdami kreipkitės į gydytoją.



GRIPAS



Ligos plitimas

oro- lašeliniu būdu

patikimiausia profilaktikos 
priemonė – skiepijimas



KORONA VIRUSAS
Susirgimai

43108

Mirtys

1018

Išgyję

4061



Korono viruso
simptomai Ligos plitimas

kontaktiniu, oro lašeliniu būdu

Inkubacinis laikotarpis: nuo 2 

iki 14 dienų (vidutiniškai 6 

dienos)

Karščiavimas, 
krečia šaltis

Galvos ir Raumenų 
skausmai

Dusulys

Kvėpavimo takų 
uždegimas

Plaučių 
uždegimas

Inkstų 
nepakankamumas

Labiausiai 
pažeidžiami

sergantys 
lėtinėmis ligomis

Vyresnio amžiaus 
žmonės

Vaikai







AČIŪ UŽ DĖMESĮ!!!


